
 

                                     Comune di Miradolo Terme 
                           Provincia di Pavia 
 
                                                                   AREA TECNICA  

                                                               

 

 

 

ORDINANZA N. 25 DEL 18 Ottobre 2024 

 

Disciplina della circolazione stradale 

 

I L  RES PO NS ABILE  D I  A RE A  

 

Premesso che: 

o con determina n. 109 del 16.09.2024 è stata svolta la procedura di gara effettuata su piattaforma 

elettronica riguardante i “Lavori di manutenzione straordinaria ai fini della sicurezza della  

circolazione stradale  mediante  fresatura  e rifacimento pavimentazione in conglomerato 

bituminoso di tratti di via Vignali, via Marconi, piazza Cairoli, via IV Novembre e via del 

Molino”, con conseguente assegnazione dei lavori alla ditta aggiudicataria; 

o si è reso necessario rinviare l’inizio dei lavori oggetto d’appalto, originariamente previsto per il 

giorno 2 ottobre e successivamente per il giorno 7 ottobre, a causa delle prolungate  condizioni 

meteo avverse; 

 

Dato atto che, per tali motivi, l’Ordinanza 28 settembre 2024 n. 20 e l’Ordinanza 3 ottobre 2024 n. 

21 non sono state portate a conoscenza degli utenti della strada mediante l’apposizione della 

prevista segnaletica stradale, rimanendo pertanto entrambe inefficaci; 

 

Ritenuto di dover ancora regolamentare, in vista da ripresa dei lavori, la viabilità lungo le vie 

interessate onde garantire la sicurezza della circolazione stradale e impedire interferenze tra i 

cantieri in opera e i flussi di traffico veicolari e pedonali;  

 

Visti 

o l’art. 5, comma 3 del D.lgs. 30 aprile 1992 n. 285;  

o l’art. 6, comma 4, lett. a), b) e comma 5 lett. d) dello stesso decreto;  

o l’art. 7, comma 1, lett. a) del decreto 

o l’art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. 

 

O R DI N A 

1. l’istituzione del divieto di circolazione e del divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 

7.00 alle ore 18.00 dei giorni 21, 22, 23 e 24 ottobre 2024 nelle seguenti arterie comunali: 

 



 

 via Vignali dalla ex S.S. ora S.P. n. 234 fino alla traversa verso Strada vicinale dei 

Dossi 

 piazza Cairoli dal civ. n. 20 all’intersezione con via Vignali 
 

 

A V VE RT E  

che la violazione di quanto disposto con il presente provvedimento comporta l’applicazione delle 

sanzioni previste dall’art. 7 D.Lgs. n. 285/1992  

 

D IS PO NE  

 che il contenuto della presente ordinanza venga portato a conoscenza degli utenti della strada 

mediante l’apposizione della prevista segnaletica stradale; 

 che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Miradolo Terme; 

 che venga trasmessa al Comando di Polizia Locale in sede e al Comando Stazione Carabinieri di 

Chignolo Po, competente per territorio 

 

I N FO R MA   

che contro il presente provvedimento può essere proposto: 

- ricorso gerarchico al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, da presentarsi entro 60 gg. 

dall’ultimo giorno di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 c.3 del D.Lgs. n. 285/1992 da chi 

abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, con la 

procedura di cui all’art. 74 del D.P.R. n. 495/1992; 

- ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Lombardia entro 60 giorni dalla data ultima di 

affissione all’Albo Pretorio, ai sensi della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034; oppure in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla 

data su indicata, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

Gli organi di Polizia Stradale indicati all’art.12 del D.Lgs.30 aprile 1992 cureranno il rispetto della 

presente ordinanza. 
 

Dalla Residenza Municipale, lì 18.10.2024 

 

 
Il Responsabile d’Area 

dott. ing. Vito Sabato 

 


		2024-10-18T12:42:29+0200
	Vito Sabato




